Нормативно-правовое регулирование в ветеринарии / Legal regulation in veterinary medicine, № 3, 2023 г. 8

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И СУБЪЕКТОВ РФ

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ЕВРАЗИЙСКОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ
КОМИССИИ ОТ 22 МАЯ 2023 Г. N 62

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА
ЕВРАЗИЙСКОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

ОТ 5 ДЕКАБРЯ 2018 Г. N 100»

В целях реализации пункта 5 Протокола о тех-
ническом регулировании в рамках Евразийского
экономического союза (приложение N 9 к Догово-
ру о Евразийском экономическом союзе от 29 мая
2014 года) и в соответствии с пунктом 41 прило-
жения N 1 к Регламенту работы Евразийской эко-
номической комиссии, утвержденному Решением
Высшего Евразийского экономического совета от
23 декабря 2014 г. N 98, Совет Евразийской эко-
номической комиссии решил:
1. Внести в Решение Совета Евразийской экономи-
ческой комиссии от 5 декабря 2018 г. N 100 "О По-
рядке включения аккредитованных органов по оцен-
ке соответствия (в том числе органов по сертифика-
ции, испытательных лабораторий (центров)) в еди-
ный реестр органов по оценке соответствия Евразий-
ского экономического союза, а также его формиро-
вания и ведения" изменения согласно приложению.
2. Коллегии Евразийской экономической комис-
сии в 3-месячный срок с даты вступления настоя-

щего Решения в силу внести соответствующие
изменения в Решение Коллегии Евразийской
экономической комиссии от 10 мая 2016 г. N 38
"О технологических документах, регламентиру-
ющих информационное взаимодействие при реа-
лизации средствами интегрированной информа-
ционной системы внешней и взаимной торговли
общего процесса "Формирование и ведение еди-
ного реестра органов по оценке соответствия
Евразийского экономического союза (в том чис-
ле органов по сертификации, испытательных
лабораторий (центров))" в целях приведения его
в соответствие с Порядком, утвержденным Реше-
нием Совета Евразийской экономической комис-
сии от 5 декабря 2018 г. N 100 (с учетом измене-
ний, предусмотренных настоящим Решением).
3. Настоящее Решение вступает в силу по истече-
нии 30 календарных дней с даты его официаль-
ного опубликования.

От Республики
Армения

М.ГРИГОРЯН

От Республики
Беларусь

И.ПЕТРИШЕНКО

От Республики
Казахстан

С.ЖУМАНГАРИН

От Кыргызской
Республики

А.КАСЫМАЛИЕВ

От Российской
Федерации

А.ОВЕРЧУК

Источник публикации:
Официальный сайт Евразийского экономиче-

ского союза http://www.eaeunion.org/, 22.06.2023 г.
Начало действия документа - 22.07.2023 г. В

соответствии с пунктом 3 данный документ всту-

пает в силу по истечении 30 календарных дней с
даты официального опубликования (опубликован на
официальном сайте ЕАЭС http://www.eaeunion.org/ -
22.06.2023 г.).

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ЕВРАЗИЙСКОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ
КОМИССИИ ОТ 23 ИЮНЯ 2023 Г. N 70

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ РЕШЕНИЯ
КОМИССИИ ТАМОЖЕННОГО СОЮЗА И СОВЕТА
ЕВРАЗИЙСКОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ КОМИССИИ»

В соответствии со статьей 52 Договора о
Евразийском экономическом союзе от 29 мая
2014 года и пунктом 29 приложения N 1 к Регла-
менту работы Евразийской экономической ко-
миссии, утвержденному Решением Высшего
Евразийского экономического совета от 23 де-
кабря 2014 г. N 98, Совет Евразийской экономи-
ческой комиссии решил:
1. Внести в решения Комиссии Таможенного
союза и Совета Евразийской экономической ко-

миссии изменения согласно приложению.
2. Установить, что требования в отношении вете-
ринарных лекарственных средств, указанных в
приложении 5(1) к техническому регламенту
Таможенного союза "О безопасности пищевой
продукции" (ТР ТС 021/2011), принятому Реше-
нием Комиссии Таможенного союза от 9 декабря
2011 г. N 880 (далее - технический регламент),
методы определения которых в пищевой продук-
ции животного происхождения отсутствуют,

Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

Нормативно-правовое регулирование в ветеринарии / Legal regulation in veterinary medicine, № 3, 2023 г. 9

вступают в силу после разработки и включения в
перечень международных и региональных
(межгосударственных) стандартов, а в случае их
отсутствия - национальных (государственных)
стандартов, содержащих правила и методы ис-
следований (испытаний) и измерений, в том чис-
ле правила отбора образцов, необходимые для
применения и исполнения требований техниче-
ского регламента и осуществления оценки соот-
ветствия объектов технического регулирования,
соответствующих межгосударственных стандар-
тов или национальных (государственных) стан-
дартов, содержащих правила и методы исследо-
ваний (испытаний) и измерений, в том числе пра-
вила отбора образцов, необходимые для приме-
нения и исполнения этих требований, а также
методик исследований (испытаний) и измерений,
аттестованных (валидированных) и утвержден-
ных в соответствии с законодательством госу-
дарств - членов Евразийского экономического
союза (далее - государства-члены).
3. Коллегии Евразийской экономической комис-
сии на основании представленных государством-
членом в установленном порядке текстов атте-
стованных (валидированных) и утвержденных в
соответствии с законодательством этого государ-
ства методик исследований (испытаний) и изме-
рений остаточных количеств ветеринарных ле-
карственных средств (фармакологически актив-
ных веществ и их метаболитов), не указанных в

приложениях 3 и 5(1) к техническому регламен-
ту, и (или) фармакологически активных веществ
и их метаболитов, входящих в состав ветеринар-
ных лекарственных препаратов, не зарегистриро-
ванных на территориях государств-членов, све-
дения о которых внесены в информационные
фонды или каталоги стандартов государств-
членов, в течение 14 рабочих дней осуществлять
их рассмотрение с участием заинтересованных
уполномоченных органов государств-членов и
принимать решение о внесении изменений в пе-
речень международных и региональных
(межгосударственных) стандартов, а в случае их
отсутствия - национальных (государственных)
стандартов, содержащих правила и методы иссле-
дований (испытаний) и измерений, в том числе
правила отбора образцов, необходимые для при-
менения и исполнения требований технического
регламента и осуществления оценки соответствия
объектов технического регулирования.
4. Признать утратившим силу Решение Коллегии
Евразийской экономической комиссии от 13 фев-
раля 2018 г. N 28 "О максимально допустимых
уровнях остатков ветеринарных лекарственных
средств (фармакологически активных веществ),
которые могут содержаться в непереработанной
пищевой продукции животного происхождения, в
том числе в сырье, и методиках их определения".
5. Настоящее Решение вступает в силу по истечении
12 месяцев с даты его официального опубликования.

Источник публикации:
Официальный сайт Евразийского экономиче-

ского союза http://www.eaeunion.org/, 10.07.2023 г.
Начало действия документа - 10.07.2024 г.
В соответствии с пунктом 5 данный документ

вступает в силу по истечении 12 месяцев с даты
официального опубликования (опубликован на
официальном сайте ЕАЭС http://www.eaeunion.org/
- 10.07.2023 г.).

Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики
Армения

М.ГРИГОРЯН

От Республики
Беларусь

И.ПЕТРИШЕНКО

От Республики
Казахстан

С.ЖУМАНГАРИН

От Кыргызской
Республики

А.КАСЫМАЛИЕВ

От Российской
Федерации

А.ОВЕРЧУК

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ ЕВРАЗИЙСКОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ
КОМИССИИ ОТ 22 АВГУСТА 2023 Г. N 125

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МЕТОДИКУ ОЦЕНКИ
ПЛЕМЕННОЙ ЦЕННОСТИ КРУПНОГО РОГАТОГО СКОТА

МОЛОЧНОГО НАПРАВЛЕНИЯ ПРОДУКТИВНОСТИ»

В соответствии с частью второй статьи 3 Со-
глашения о мерах, направленных на унификацию
проведения селекционно-племенной работы с
сельскохозяйственными животными в рамках
Евразийского экономического союза, от 25 ок-
тября 2019 года Коллегия Евразийской экономи-
ческой комиссии решила:
1. Внести в Методику оценки племенной ценно-
сти крупного рогатого скота молочного направ-
ления продуктивности, утвержденную Решением
Коллегии Евразийской экономической комиссии
от 24 ноября 2020 г. N 149, изменения согласно
приложению.
2. Настоящее Решение вступает в силу по истече-
нии 30 календарных дней с даты его официаль-

ного опубликования.
Председатель

Коллегии Евразийской
экономической комиссии

М.МЯСНИКОВИЧ
Источник публикации:
Официальный сайт Евразийского экономиче-

ского союза http://www.eaeunion.org/, 24.08.2023 г.
Начало действия документа - 23.09.2023 г.
В соответствии с пунктом 2 данный документ

вступает в силу по истечении 30 календарных
дней с даты официального опубликования
(опубликован на Официальном сайте ЕАЭС
http://www.eaeunion.org - 24.08.2023 г.).